Protokół nr XVI/11

sesji Rady Gminy w Będkowie
z dnia 8 grudnia 2011 r.

Sesja rozpoczęła się o godz.10 : 00, a zakończyła o godz. 11 : 45
W sesji uczestniczyło 14 radnych na stan ustawowy 15, zgodnie z listą obecności załączoną 

do protokołu sesji. 

W sesji udział wzięli:

1. Kołodziejczyk Lesław – Wójt Gminy

2. Król Pospieszny Anna – Sekretarz Gminy

3. Jabłońska Małgorzata  – Skarbnik Gminy

4. Michalik Józef – Redaktor TIT – u w Tomaszowie Maz.

 Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad i protokołu poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami, w tym z wykonania uchwał Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
b) ustalenia wzoru formularza deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości,
c) ustalenia wzoru formularza deklaracji na podatek rolny oraz wzoru informacji na podatek rolny,
d) ustalenia wzoru formularza informacji w sprawie podatku leśnego oraz wzoru deklaracji na podatek leśny,
e) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Będków w 2012 r.
f) zatwierdzenia taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę,
g) zatwierdzenia taryfy opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków,
h/ ustalenia opłaty za odprowadzanie ścieków do punktu zlewnego w oczyszczalni ścieków komunalnych w Będkowie,
i) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2011 r.,
j) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Będków na lata 2011 – 2014,

5. Interpelacje i zapytania radnych

6. Wolne wnioski i informacje.

7. Zakończenie obrad.

Od. punktu 1.

Otwarcia sesji dokonał Pan Andrzej Legieziński – Przewodniczący Rady Gminy w Będkowie. Na podstawie listy obecności, załączonej do protokołu sesji, stwierdził prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 14 radnych na stan ustawowy 15 – zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu sesji.

Od. punktu 2.

Do zaproponowanego przez przewodniczącego Rady porządku obrad radni nie zgłosili żadnych zapytań ani uwag.

Poddany pod głosowanie – przez przewodniczącego obrad – porządek sesji został przyjęty w drodze głosowania 14 głosami „za”. Liczba radnych obecnych na sali obrad – 14. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu – 14.

Do protokołu poprzedniej sesji Rady Gminy radni nie zgłosili żadnych uwag i  przyjęli go w drodze głosowania 14 głosami „za”.

Odp. punktu 3.

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami:

- ostatni okres to głównie prace związane z przygotowaniem projektu budżetu gminy na rok 2012. Zgodnie z wymogiem ustawowym przedłożenia Radzie Gminy do dnia 15 listopada – budżet został złożony w biurze Rady. Radni projekt tego budżetu otrzymali do analizy. Kolejnym krokiem będzie wspólnie posiedzenie komisji budżetowej z przewodniczącymi pozostałych komisji, a następnie komisje wypracują ewentualne wnioski w tym zakresie. 
Z mojej strony jest propozycja, aby kolejną sesję dla uchwalenia budżetu na rok 2012 odbyć 29 grudnia 2011 r. Część inwestycji znajduje się w toku realizacji – w marcu/czerwcu 2012 r. będą kolejne istotne płatności, więc potrzebna będzie opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w miarę wcześniej, żeby można było dokonać płatności zgodnie z prawem – nie chciałbym być narażony na jakieś zwłoki w płaceniu firmom za wykonane roboty. Stąd jest taka propozycja zwołania sesji w takim terminie. 
Jeżeli chodzi o inwestycje – to jest kontynuacja tego, co zostało rozpoczęte z początkiem czy w trakcie roku budżetowego 2011. Największy stan zaawansowania to rozbudowa świetlicy wiejskiej w Wyknie – projekt realizowany w PROW – ie. Koszt tego zadania 1.040.000,00 zł, z tego 500.000,00 zł to środki unijne, pozostałe –  wkład własny.

Zaawansowanie rzeczowe na dzień dzisiejszy ocenia się na około 70 - 75 %.  Termin zakończenia inwestycji przewidziany jest na koniec marca 2012 r.
Kolejne zadanie to świetlica w Brzustowie – przedsięwzięcie realizowane także w ramach programów wiejskich – działań Lokalnej Grupy Działania. Koszt zadania 488.000,00 zł. 
Na obecny czas stan robót – to konstrukcja dachowa – blacha jest już na placu budowy. Budynek zostanie przykryty przed zimą. To pozwala wierzyć, że roboty  zostaną wykonane zgodnie z terminem budowy, czyli do końca czerwca 2012 r. 

Następne zadanie, które jest realizowane – to remont z rozbudową – dotyczy barier architektonicznych bardziej, niż samych pomieszczeń  - chodzi o budynek ośrodka zdrowia.

Zadanie polega na dobudowaniu klatki schodowej z szybem windowym i adaptacją całości na funkcje usług medycznych wszystkich trzech kondygnacji. Przesunięcia czasowe w harmonogramie wynikają z tego, że budynek oddany firmie nie był pusty – realizacja zadań wynikających z harmonogramu była utrudniona, stąd te opóźnienia w odniesieniu do I etapu, który był zakładany na dzień 30.10.2011 r. Opóźnienia spowodowały, że roboty mają być zakończone do dnia 15 grudnia br. 

Przesunięcie robót w czasie nie było także z winy wykonawcy, dlatego podjąłem decyzję o wycenie prac wykonanych na koniec października i rozliczyłem się z tych prac kwotą 463.000,00 zł – mówił Wójt Gminy. Umowa zakładała do realizacji  520 – 540 tysięcy złotych na rok 2011, czyli zapłaciliśmy mniej, ale za to co zostało  zrobione na dzień 31 października 2011 r. Mam nadzieję w związku z tym, co ma miejsce w relacjach pomiędzy gminą a najemcami – to co  w toku postępowań sądowych się odbywa – że ostateczny termin oddania do użytku wypadnie na koniec listopada  2012 r. i nie będzie zagrożony.
Kolejne zadanie, które chcemy przygotować na rok 2012 – to kompleks obiektów sportowych – Orlik. Przedłożony został przeze mnie w Ministerstwie Sportu i Turystyki wniosek o dofinansowanie tego zadania – termin składania tych wniosków upłynął 30 listopada 2011 r. Z orlikami sytuacja wygląda w ten sposób – na dzień dzisiejszy na 170 kilka gmin w woj. łódzkim – woj. łódzkie posiada 153 obiekty tego typu, z tym, że znaczna część z nich jest zlokalizowana w miastach. Na dzień dzisiejszy 99 samorządów gminnych tych obiektów jeszcze nie posiada. Na 2012 r. samorząd województwa łódzkiego zdecydował się na dofinansowanie 26 obiektów. W tej grupie znajduje się także gmina Będków. Na tej podstawie można powiedzieć, że  nasze zamierzenia znajdą swoje urealnienie. Wniosek można złożyć do Ministerstwa Sportu i Turystyki pod warunkiem, że zostanie on zaopiniowany pozytywnie przez Marszałka Województwa Łódzkiego, a Marszałek opiniuje te, na które ma środki, zgodnie z limitem dla tego województwa. Montaż finansowy tego zadania wygląda w ten sposób – koszt – to cena przetargowa – zarówno w roku 2010 jak i 2011 – była to kwota 1.300.000,00 zł – teraz jest to kwota 1.100.000,00 zł, czyli o ok. 200 tysięcy zł  mniej, a drugi element pozytywny to taki, że Ministerstwo dla gmin o mniejszym dochodzie na mieszkańca zdecydowało o przeznaczeniu większej puli środków z 330 tysięcy zł do 500 tysięcy zł. W wyniku tego gmina ma pozyskać kwotę 830 tysięcy zł. Możemy zatem próbować budować obiekt za blisko  1.100 tysięcy zł – jest to zatem sensowne działanie. Jeżeli wszystko dobrze się ułoży to gmina z końcem listopada 2012 r. odda ten obiekt do użytku.
W zaawansowanym stanie jest ocena kolejnego wniosku z PROW – jeszcze nie dawno prowadzone były na ten temat rozmowy, a obecny stan wskazuje na to, że  nie później jak na początku lutego będą ostateczne decyzje. Szanse na powodzenie tego wniosku są duże. Pozostało 14 dni na dokonanie korekty do złożonego wniosku. Realizacja tego zadania jest zaplanowana na rok 2012 – są to roboty dotyczące czterech świetlic – ich zakres przedmiotowy jest istotny, mimo, że nie kompleksowy – obejmuje wymianę m. in. pokryć dachowych i posadzek w całości. Wykonanie tego zadania zaplanowane jest od roku 2012 do maja 2013 r. – dotyczy także płatności.
O ile stan zaawansowania tego wniosku jest dość duży, to wnioski o realizację małych projektów złożone do Lokalnej Grupy Działania na razie czekają na weryfikację – gmina nie otrzymała jeszcze żadnej informacji na ten temat. Mówi się, że pierwsza ocena może być podjęta dopiero w połowie grudnia 2011 r. Wnioski te wymagają zatwierdzenia, a następnie wdrożenia ich w życie.

W miesiącu lipcu 2011 r. złożony został wniosek o płatność wykonanego zadania – budowy sieci kanalizacji sanitarnej od Będkowa do Rudnika. Na realizację tej inwestycji gmina zaciągnęła kredyt w wysokości 1.278 tysięcy zł w Banku Gospodarstwa Krajowego. Koszt tego zadania wynosił 2.083 tysiące zł. Jest to bardzo korzystny kredyt preferencyjny -  jego  oprocentowanie 1,02. Stan zaawansowania procesu oceny jest pozytywny – jeszcze w grudniu przeprowadzona zostanie  wizytacja terenowa pod kątem wykonania tego zadania. Gmina powinna pozyskać kwotę 1.345.000,00 zł, z tego kwota 1.278.000,00 zł trafi bezpośrednio do Banku i zlikwiduje zadłużenie, a różnica w kwocie ok. 70.000,00 zł spłynie na konto gminy, co pozwoli opłacić projekt dokumentacji dla budowy centrum kultury w Będkowie – który ma być opracowany w ciągu 3 najbliższych miesięcy.
Trzeba podejmować  kolejne rozwiązanie co do biblioteki – chodzi o drugi kierunek poza środkami unijnymi. Ostatnia informacja z Lokalnej Grupy Działania jest trochę niepokojąca – ponieważ wstępnie zakładałem wsparcie w odnowie wsi w wysokości 500 tysięcy zł. Okazuje się, że mogą być zmiany – małe projekty pochłoną określone środki. Z obliczeń wynika, że dla gmin w ramach odnowy wsi ma być po 627 tysięcy zł, z tego 324 tysiące zł wykorzystamy realizując projekt Brzustowa – pozostanie więc 300 tysięcy zł. Mając to na uwadze – szukam innej możliwości finansowej pod kątem biblioteki.
Dla tego zadania chcemy mieć dokumentację nie później niż na koniec marca 2012 r., ponieważ do połowy kwietnia 2012 r. ma być nabór wniosków. Rozpoczęcie zadania – od roku 2013.

W dyskusji nad sprawozdaniem Wójta Gminy glos zabrali:

1/ Wiceprzewodniczący Rady – Pan Andrzej Badek – pytał, czy Pan Wójt analizował  kwestię odśnieżania dróg. Co roku nie ma z tym żadnego problemu – uważam, że w tym także nie będzie.

Wójt Gminy – wiadomo, że przy intensywnych opadach – może nie wszystko jest idealnie. Mam sygnały od mieszkańców tej gminy, że w porównaniu do sąsiednich gmin – wypadamy nie najgorzej. Mam potwierdzenia od firm, które wyrażają gotowość do świadczenia tych usług. Gmina nie ogłasza przetargów na wykonywanie tego zadania – z tego względu ponosi nieznaczne koszty związane z odśnieżaniem w porównaniu do innych samorządów gmin. Ponoszone koszty – to opłata za efekty godzinowe, nie ma wydatków związanych z gotowością. Trzeba podziękować tym wykonawcom, którzy na tych zasadach chcą pracować na rzecz gminy.

2/ Pan Staniszewski Janusz – pytał – w którym miejscu zostanie usytuowany orlik.
Wójt Gminy – miejscem tym będzie płyta asfaltowa pomiędzy salą gimnastyczną a przedszkolem; zaczynamy zaraz od ogrodzenia przedszkola, żeby wygrodzić wysoką siatką i zabezpieczyć przedszkole – ono by się kończyło tam, gdzie jest betonowa ścieżka, tam – gdzie autobusy – schodami wejście do sali gimnastycznej by się schodziło – kończyło, i jeszcze w tym narożniku tuż za schodami, a w stronę bieżni  – miejsce na umiejscowienie sanitariatów, szatni, itd. Budowy trybun nie przewiduje się – być może dokonane zostanie dodatkowe zlecenie dla wykonawcy na wykonanie trybun / 50 – 60 miejsc /  na boisku piłkarskim trawiastym – jednak nie do orlika.
Odp. punktu 4. lit. a

Proponowane stawki podatku od nieruchomości na rok 2012 przedstawił Wójt Gminy:
	1/ od gruntów:

a/ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,84 zł od 1 m2 powierzchni,
- maksymalna stawka na rok 2012 – 0,84 zł od 1 m2 powierzchni,
- ustalona stawka na rok 2011 – 0,80 zł od 1 m2 powierzchni;
b/  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,33 zł od 1 ha powierzchni,

- maksymalna stawka na rok 2012 – 4,33 zł od 1 ha powierzchni,
- ustalona stawka na rok 2011 – 4,15 od 1 ha powierzchni;
c/ od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,18 zł od 1 m2 powierzchni:
- maksymalna stawka na rok 2012 – 0,43 zł od 1 m2 powierzchni:

- ustalona stawka na rok 2011 – 0,17 od 1 m2 powierzchni;
 2/ od budynków lub ich części:

a/ mieszkalnych – 0,15 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
- maksymalna stawka na rok 2012 – 0,70 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
- ustalona stawka na rok 2011 – 0,14 od 1 m2 powierzchni użytkowej;
b/ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 17,40 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
- maksymalna stawka na rok 2012 – 21,94 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

- ustalona stawka na rok 2011 – 16,80 od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

	  
	c/ zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 10,24 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

- maksymalna stawka na rok 2012 – 10,24 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

- ustalona stawka na rok 2011 – 9,82 od 1 m2 powierzchni użytkowej;




	 d/  
	związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,45 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
- maksymalna stawka na rok 2012 – 4,45 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

- ustalona stawka na rok 2011 – 4,27 od 1 m2 powierzchni użytkowej;



	e/      
	pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 7,36 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
- maksymalna stawka na rok 2012 – 7,36 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

- ustalona stawka na rok 2011 – 7,06 od 1 m2 powierzchni użytkowej;

3/ 

od budowli - 2 % wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.o podatkach i opłatach lokalnych.




Wójt Gminy dodał, że powyższe propozycje stawek podatku od nieruchomości zostały omówione w czasie wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy odbytego przed sesją.
Radni nie zgłosili  żadnych zapytań w sprawie przedłożonego projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie jak wyżej, a następnie poddał go pod głosowanie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. Liczba radnych obecnych na sali obrad – 14. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu – 14.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała uchylająca uchwałę w sprawie z określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta 14 głosami  „za”.

Uchwała nr XVI/72/11 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 października 2011 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  załączona jest do protokołu sesji.
Odp. punktu 4. litera b, c, d.
W sprawie projektów uchwał w sprawie:

1/ ustalenia wzoru formularza deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości,
2/  ustalenia wzoru formularza deklaracji na podatek rolny oraz wzoru informacji na podatek rolny,
3/  ustalenia wzoru formularza informacji w sprawie podatku leśnego oraz wzoru deklaracji na podatek leśny – głos zabrał Wójt Gminy:

- chodzi o to, żeby identyfikować podatnika nie tak jak dotychczas poprzez numer NIP, ale także PESEL. Zmiana formularzy dotyczy tego, że wprowadza się nową pozycję w formularzach podatkowych – można będzie w ślad za tym wybierać pomiędzy NIP – em, a PESEL- em.

Radni nie zgłosili do powyższych projektów uchwał żadnych uwag ani zapytań.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wzoru formularza deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości, a następnie poddał go pod głosowanie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. Liczba radnych obecnych na sali obrad – 14. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu – 14.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia wzoru formularza deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości, została podjęta 14 głosami  „za”.

Uchwała nr XVI/73/11 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 października 2011 r. w sprawie ustalenia wzoru formularza deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości załączona jest do protokołu sesji.

Następnie przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wzoru formularza deklaracji na podatek rolny oraz wzoru informacji na podatek rolny, i poddał go pod głosowanie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. Liczba radnych obecnych na sali obrad – 14. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu – 14.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia wzoru formularza deklaracji na podatek rolny oraz wzoru informacji na podatek rolny, została podjęta 14 głosami  „za”.

Uchwała nr XVI/74/11 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 października 2011 r. w sprawie ustalenia wzoru formularza deklaracji na podatek rolny oraz wzoru informacji na podatek rolny załączona jest do protokołu sesji.

Kolejnym projektem uchwały  odczytanym  przez przewodniczącego obrad – to  projekt uchwały w sprawie ustalenia wzoru formularza informacji w sprawie podatku leśnego oraz wzoru deklaracji na podatek leśny.

 Za jego przyjęciem w. w.  projektu uchwały głosowało 14 radnych. Liczba radnych obecnych na sali obrad – 14. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu – 14.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała ustalenia wzoru formularza informacji w sprawie podatku leśnego oraz wzoru deklaracji na podatek leśny  została podjęta 14 głosami  „za”.

Uchwała nr XVI/75/11 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 października 2011 r. w sprawie ustalenia wzoru formularza informacji w sprawie podatku leśnego oraz wzoru deklaracji na podatek leśny  załączona jest do protokołu sesji.
Odp. punktu 4. litera e.

Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Będków w 2012 r. przedstawił Wójt Gminy, i dodał, że ten projekt uchwały także został przedyskutowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w Będkowie przed sesją.

Wójt Gminy stwierdził:  przy sporządzaniu niniejszego projektu uchwały wzięte zostały pod uwagę następujące kwestie: pierwsza – wypływa z przyjętych zamierzeń inwestycyjnych na najbliższą przyszłość – trzeba odpowiedzieć sobie na pytanie, czy chcemy mieć na swoim terenie takie obiekty jak na przykład Orlik – dla dzieci i młodzieży szkolnej, druga – zdajemy sobie sprawę z tego, że gmina jest o charakterze rolniczym, i przy obecnym poziomie sytuacji finansowej w rolnictwie, która jest dosyć ciężka – wyważenie tego środka jest trudne. Staraliśmy się postawić sprawę w ten sposób, aby można było obydwie kwestie wziąć pod uwagę. Stąd taka propozycja z naszej strony. GUS - owska cena zboża wzrosła praktycznie dwukrotnie – o ile ta cena do podatku na rok 2011 była 37 zł z groszami – za okres trzech kwartałów roku poprzedniego, to na rok 2012 cena ta wynosi 74,18 zł – czyli wzrosła o 100 %. Cena zboża opublikowana przez GUS może być obniżona przez samorząd gminny. W związku z tym nasza propozycja jest taka, aby obniżyć cenę zboża z  74,18 zł do 60 zł za 1 dt, która będzie stanowić podstawę do obliczenia podatku rolnego na 2012 r. Ta stawka – mówił Wójt nie będzie stanowiła zagrożenia dla budżetu roku 2012, a jednocześnie w pewien sposób ulży także fiskalnej części działalności rolniczej.
Radni nie zgłosili żadnych uwag ani propozycji zmian do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Będków w 2012 r., a następnie poddał go pod głosowanie. 
Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. Liczba radnych obecnych na sali obrad – 14. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu – 14.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Będków w 2012 r., została podjęta 14 glosami „za”.
Uchwała nr XVI/76/11 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 października 2011 r. w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Będków w 2012 r.,  załączona jest do protokołu sesji.
Przewodniczący obrad zarządził 10 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie przewodniczący Rady  wznowił obrady i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku sesji.

Odp. punktu 4. litera f.

W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił stanowisko w sprawie propozycji dotyczących:  

1/ zatwierdzenia taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, 
2/ zatwierdzenia taryfy opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków,

3/ ustalenia opłaty za odprowadzanie ścieków do punktu zlewnego w oczyszczalni ścieków komunalnych w Będkowie.

Projekty uchwał w sprawach, o których mowa wyżej zakładają wzrost opłat za dostarczaną 
wodę i odbierane ścieki o 10 groszy od 1 m3 we wszystkich trzech przypadkach. 
Obowiązujące opłaty są następujące: za dostarczanie wody wynosi 1,60 zł netto, za odprowadzanie ścieków z kolektora – 2 zł, za ścieki przemysłowe i dowożone – 2,40 zł.

Dochody z tego tytułu są niezbędne na bieżące funkcjonowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie. Oprócz wydatków na bieżące użytkowanie jest jeszcze konserwacja urządzeń – na stanie znajdują się trzy zbiorniki wyrównawcze. Wiadomo, że z jednego ujęcia wodnego dostarczana jest woda na teren całej gminy. Te zbiorniki zabezpieczają wodę w okresie przerw w jej dostawie. Konserwacja jednego z tych zbiorników kosztuje 30 tysięcy zł. W bieżącym roku wykonana została konserwacja jednego zbiornika, w roku przyszłym będziemy konserwować następny zbiornik. Prace te odbywają się sukcesywnie.
W sposób nieprzewidziany dokonano wymiany pompy głębinowej w jednej z dwóch studni – koszt tego zadania przewiduje się na kwotę 18 tysięcy zł.

Proponowany wzrost opłat bierze się właśnie stąd, żeby zabezpieczyć ciągłość w dostarczaniu wody i odprowadzaniu ścieków. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani propozycji zmian do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, a następnie poddał go pod głosowanie. 

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. Liczba radnych obecnych na sali obrad – 14. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu – 14.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę została podjęta 14 głosami „za”.

Uchwała nr XVI/77/11 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 października 2011 r. w sprawie  zatwierdzenia taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę załączona jest do protokołu sesji.
Odp. punktu 4. litera g.

Przewodniczący obrad stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków został omówiony przez Wójta w powyższym punkcie.
Propozycje opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków za 1 m3 są następujące: 

1/ usługobiorców związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, odprowadzających ścieki kolektorem sanitarnym z posesji podłączonych do sieci kanalizacyjnej w wysokości – 2,50 zł + podatek VAT ,
2/ pozostałych usługobiorców odprowadzających ścieki kolektorem  sanitarnym z posesji podłączonych do sieci kanalizacyjnej w wysokości 2,10 zł + podatek VAT –

na okres od 1 kwietnia 2012 r. do 31 marca 2013 r.
Radni nie zgłosili żadnych uwag ani propozycji zmian do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków, a następnie poddał go pod głosowanie. 

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. Liczba radnych obecnych na sali obrad – 14. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu – 14.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie  zatwierdzenia taryfy opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków została podjęta 14 glosami „za”.
Uchwała nr XVI/78/11 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 października 2011 r. w sprawie  zatwierdzenia taryfy opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków załączona jest do protokołu sesji.

Odp. punktu 4. litera h.

Przewodniczący obrad przed przystąpieniem do odczytania projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za odprowadzanie ścieków do punktu zlewnego w oczyszczalni ścieków komunalnych w Będkowie dodał, że projekt tej uchwały także został omówiony przez Wójta Gminy.

Proponuje się opłatę za odprowadzanie ścieków komunalnych wozami  asenizacyjnymi przez podmioty uprawnione do świadczenia usług w zakresie opróżniania  zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych do punktu zlewnego w oczyszczalni ścieków komunalnych w Będkowie w wysokości 2,50 zł za 1 m3  + podatek VAT na okres od 1 kwietnia 2012 r. do 31 marca 2013 r.
Radni nie zgłosili żadnych uwag ani propozycji zmian do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za odprowadzanie ścieków do punktu zlewnego w oczyszczalni ścieków komunalnych w Będkowie, a następnie poddał go pod głosowanie. 

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. Liczba radnych obecnych na sali obrad – 14. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu – 14.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie  ustalenia opłaty za odprowadzanie ścieków do punktu zlewnego w oczyszczalni ścieków komunalnych w Będkowie  została podjęta 14 glosami „za”.

Uchwała nr XVI/79/11 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 października 2011 r. w sprawie  ustalenia opłaty za odprowadzanie ścieków do punktu zlewnego w oczyszczalni ścieków komunalnych w Będkowie  załączona jest do protokołu sesji.

Odp. punktu 4. litera i.

Wójt Gminy stwierdził: na ostatniej Rada dokonała zmiany budżetu zabezpieczając środki na funkcjonowanie straży – jednostka OSP w Będkowie wzbogaciła się w system hydrauliczny za kwotę 41.041.000,00  zł – 24 tysiące zł to środki pozyskane z Systemu Krajowego, a 17 tysięcy zł to środki własne;  12 tysięcy zł gmina dołożyła z własnych środków, 5.041,00 zł – środki straży.
Niezależnie od powyższego  potrzebne są jeszcze środki w kwocie 3 tysięce zł z przeznaczeniem na zakup paliwa, zapłacenie faktur.

Zaoszczędzone środki w budżecie proponuje się przeznaczyć na zwiększenie wydatków w oświacie. Rok w tym dziale zamyka się niedoborem w wysokości 420 tysięcy zł.

Niebagatelna kwota 20 tysięcy zł – to środki na inwestycje gminne w oświacie – wymieniono kilka okien w przedszkolu, inne wydatki to działalność bieżąca.
Ostatnia waloryzacja wynagrodzenia nauczycieli spowodowała niedobór środków – w ślad za tą waloryzacją gmina nie otrzymała dodatkowej subwencji na pokrycie tych wydatków, dlatego też wszelkie oszczędności w budżecie gminy kierowane są na ten cel w kwocie 420 tysięcy zł.

Skarbnik Gminy -  proponuje się:

 - zwiększenie dochodów na rok 2011 o kwotę 305 tysięcy zł – na tę kwotę składa się 270 tysięcy zł – jako zwrot podatku VAT  z Urzędu Skarbowego za wykonaną kanalizację w roku  ubiegłym, 5 tysięcy zł  - wpływy za sporządzenie posiłków w szkole / stołówka /, 30 tysięcy zł – zwiększenie dochodów z tytułu usług – hydrofornia.

-  zwiększenie wydatków o kwotę 762 tysiące zł.

- zmniejszenie wydatków o kwotę 457 tysięcy zł:  o  kwotę 61 zł – przebudowa drogi gminnej w Kalinowie, o 32 zł – droga do OSP w Kalinowie.

Zwiększenie wydatków dotyczy: oświaty – 420 tysięcy zł /wynagrodzenia nauczycieli/, straży  - 3 tysiące zł.
Projekt uchwały jak wyżej wiąże się z kolejnym projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Będków na lata 2011 – 2014. Jeżeli chodzi o przedsięwzięcia – nie zmieniła się żadna pozycja, natomiast kwoty budżetu dochodów i wydatków wprowadza się do wieloletniej prognozy finansowej, która wskazuje współczynnik długu czy spłaty pożyczek w roku bieżącym i latach następnych.

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani propozycji zmian do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2011 r., a następnie poddał go pod głosowanie. 

Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Liczba radnych obecnych na sali obrad – 14. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu – 14.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2011 r., została podjęta 13 glosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.
Uchwała nr XVI/80/11 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 października 2011 r. w sprawie  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2011 r. załączona jest do protokołu sesji.

Odp. punktu 5. litera j.

W sprawie projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Będków na lata 2011 – 2014 radni nie zgłosili żadnych uwag ani zapytań.
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie   wieloletniej prognozy finansowej gminy Będków na lata 2011 –2014, a następnie poddał go pod głosowanie. 

Za jego przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Liczba radnych obecnych na sali obrad – 14. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu – 14.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Będków na lata 2011 – 2014 została podjęta 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Uchwała nr XVI/81/11 Rady Gminy w Będkowie z dnia 17 października 2011 r. w sprawie  zmiany  uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Będków na lata 2011 – 2014 załączona jest do protokołu sesji.

Odp. punktu 5 i 6.

W punkcie tym głos zabrali:

1/ radna Szulc Edyta:  skierowała zapytanie do Wójta Gminy odnośnie biuletynu informacyjnego  - czy będzie opracowany i kiedy.

Wójt Gminy odpowiedział:  biuletyn informacyjny zostanie wydany – pierwszy jego egzemplarz będzie udostępniony w okresie 2 tygodni przed przedłożeniem sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2011, a później w okresach półrocznych bądź  kwartalnych.
Opracowany we własnym zakresie przedmiotowy materiał zostanie zlecony do druku.

2/ sołtys sołectwa Będków Przywara Bogusław dodał, że taki biuletyn jest potrzebny nawet z uwagi na podanie do wiadomości miejscowego społeczeństwa informacji o ustalonych podatkach,

3/  wiceprzewodniczący Rady Badek Andrzej:  nawiązując do biuletynu informacyjnego stwierdził, że obowiązkiem radnego i sołtysa jest bieżące informowanie mieszkańców – rolników o podjętych decyzjach – chodzi tu o podatki.  

Jako rolnik chcę podkreślić – mówił wiceprzewodniczący Rady – o słusznej decyzji dotyczącej określenia wysokości podatków. W czasie prowadzonych rozmów z rolnikami sygnalizowanych jest wiele spraw, które są ich problemem, np.: niszczenie upraw polowych przez zwierzynę – szczególnie dziki. W tej sprawie podejmę rozmowę z Panem Prezesem Związku Kół Łowieckich celem zorganizowania z jego udziałem spotkania Komisji Rolnictwa dla omówienia tej kwestii.
Złożył podziękowanie radnym i gościom zaproszonym za dobrą atmosferę obrad, dzięki której wypracowano jednogłośne stanowisko w przedmiocie podatków na rok 2012.

4/ sołtys sołectwa Zacharz Kowalczyk Jan nawiązując do budowy mostu w Prażkach zwrócił się z prośbą o informację na ten temat.
Radna Powiatu Tomaszowskiego Król - Pospieszny  Anna poinformowała, że roboty budowlane związane z mostem w Prażakch zostały podjęte – są zrobione - pomalowane przęsła, wykonane ławy. Na budowę zapewnione zostało drewno dębowe / o grubości 31 cm / – w tym tygodniu ma być dostarczone na miejsce budowy. Termin zakończenia inwestycji – przed świętami roku 2011. 
5/ sołtys sołectwa Teodorów Gazda Mieczysław -  pytał, czy była prowadzona rozmowa na temat możliwości regulacji stanu prawnego budynku w Teodorowie,
Wójt Gminy zapewnił, że w najbliższym okresie w tej sprawie zostaną przeprowadzone rozmowy   - osobami upoważnionymi do załatwienia tej sprawy są: Sekretarz Gminy i inspektor ds. budownictwa w Urzędzie Gminy Będków.

6/ sołtys sołectwa Brzustów Hajduś Henryk stwierdził:  na terenie tej gminy są dwie spółki wodne – Gminna Spółka Wodna w Będkowie, i druga wiejska Wykno – Sługocice – Brzustów – Rudnik. Jeżeli chodzi o gminną – działa, natomiast ta druga nie prowadzi działalności, ponieważ rolnicy nie płacą składek nawet  tych w wysokości minimalnej wynoszącej 5 zł. Ostatnio rolnicy zaczęli myśleć o przywróceniu do działalności tej spółki, a chodzi głównie o kanały odwadniające, przepusty są zamulone – nie działają. Kiedyś odbyło się nawet zebranie na ten temat, ale bez większego zainteresowania ze strony rolników – udział w zebraniu wzięło tylko 15 – 20 osób – niby coś się zmieniło w płaceniu składek – jednak nie na tyle, by były jakieś konkretne efekty w tym zakresie. Mówi się, że zadania te nie są w gestii gminy – a może coś w tym względzie  się zmieniło, i przy pomocy Urzędu Gminy będzie można poprawić ściągalność składek.
Wójt Gminy: jeżeli chodzi o funkcjonowanie spółek wodnych to bezpośredni nadzór nad tym zadaniem  pełni Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.  Urząd Gminy nie ma prawnych możliwości ściągania składek od rolników.

Dla poprawy sytuacji, o której mówił Pan Sołtys są dwie możliwości:

- pierwsza - dotyczy wzmocnienia Zarządu Spółki Wodnej poprzez dokonanie jego przedstawicieli i podjęcie działań dla osiągnięcia stosownych efektów – ustalenie składek w takiej wysokości,  aby pozwoliły na realizację zadań  oraz  należytej ściągalności składek; aby pozyskać dotacje z zewnątrz trzeba mieć ściągalność składek w granicach 75 – 80 %.
- druga – można podjąć rozmowy z Gminną Spółką Wodną w Będkowie na temat przyłączenia się  tej spółki wiejskiej, i zacząć wspólnie funkcjonować.

7/ radny Żuława Henryk pytał, czy gmina może wykonywać z użyciem białoruski zadania takie jak czyszczenie rowów czy ich kopanie – dla spółek wodnych.

Wójt Gminy:  gmina korzysta z białoruski wyłącznie dla realizacji zadań własnych. Wykonywanie takich robót jest niemożliwe, ponieważ nie można ponosić wydatków na funkcjonowanie spółek, które działają w obrębie nieruchomości stanowiących własność rolników.
8/ Pan Staniszewski Janusz – Prezes Gminnej Spółki Wodnej w Będkowie:  spółki wodne z terenu tej gminy należą do Związku Spółek Wodnych w Gomunicach – łączna liczba gmin należąca do tego związku wynosi 14. Tak się składa, że Gminna Spółka Wodna nie korzysta z dotacji gminy, ale są takie spółki w innych gminach, które są dotowane – na przykład, gdy ścieki z oczyszczalni odprowadzane są do rowu melioracyjnego, a spółka oczyszcza ten rów, wtedy jest jakaś dotacja dla spółki  / 20 – 30 tysięcy zł /.
Pomoc gminy polega na założeniu przepustu, lub wywiezieniu nieczystości – z tymi kwestiami nie ma problemu. O powyższym informuję na walnym zebraniu gminnej spółki wodnej. Jeżeli chodzi o spółki Wykno i Rzeczków – nadal istnieją; tych spółek nikt nie odwoła. Są wybrani prezesi tych spółek. Były prowadzone rozmowy na temat przyłączenia tych spółek do gminnej spółki wodnej – zasady są takie, że od tych spółek wymaga się uregulowania zaległości za okres 5 lat w granicach 100 %.

Wysokość ustalonych składek  - dotyczy gminnej spółki wodnej: 15 zł od 1 ha ziemi ornej, 30 zł od 1 ha łąki, i 50 zł od 1 ha sadu / jest ich bardzo mało/. 
Gminna spółka wodna realizuje swoje zadania z udziałem dotacji: na ten rok spółka otrzymała 5.300,00 zł z Urzędu Wojewódzkiego i 7.300,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi; z tych środków wykonane zostały rowy w Prażkach oraz wybicia na polach.

Wójt Gminy dodał: gmina odprowadza ścieki bezpośrednio do rzeki Wolbórki na podstawie pozwolenia wodno – prawnego – są określone zasady konserwacji – roboty te wykonuje gmina we własnym zakresie. W przypadku zlecenia tego zadania spółce – wtedy niezbędne jest rozliczenie się z tego.

Wójt Gminy złożył obecnym na sesji życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia – do tych życzeń dołączyli się Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady.

Odp. punktu 7.

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym na sali, a następnie zamknął ją słowami: „Zamykam XVI sesję Rady Gminy w Będkowie” i podziękował Radnym za dobrą pracę.
                                                                                                           Przewodniczący Rady

                                                                                                         mgr  Andrzej Legieziński

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:

Józefa Kubala - inspektor
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